
 

 

Gebührenordnung 

Anhang zu Benutzungsordnung - gültig ab 01.01.2015 

 

 

Jahresabonnemente 

 
Erwachsene 
• Bücher, Zeitschriften und Hörbücher CHF 30.– 
• Alle Medien CHF 50.– 
• BeoBiblioPass CHF 88.– 
• Partnerkarte plus CHF 10.– 
 
Familien 
• Alle Medien CHF 70.– 
• BeoBiblioPass 1. Person plus CHF 38.– 
• BeoBiblioPass jede weitere Person ab 16 Jahre plus CHF 10.– 
Kinder unter 16 Jahren können keinen BeoBiblioPass lösen. Online Medien müssen über die 
Eltern ausgeliehen werden (Aufsichtspflicht). 
 
Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre 
• Bücher, Zeitschriften und Hörbücher CHF 10.– 
• Alle Medien CHF 25.– 
 
Jugendliche ab 16 bis 25 Jahre 
• Alle Medien inklusive BeoBiblioPass CHF 25.– 
 
 
Ermässigung 

 
InhaberInnen des KulturLegi-Ausweises haben Anspruch 
auf eine Ermässigung von 50% auf ihr Abonnement. 
 
 
Weitere Gebühren und Tarife 

 
Gäste 
• Ferien-Abo (alle Medien) CHF 30.– 
• Einzelausleihe DVD CHF 3.–, Bücher, Comics, Hörbücher CHF 2.–, Zeitschriften CHF 1.– 
Die Einzelausleihe ist nur für Gäste erlaubt. 
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Mahnungen 
• 1. Mahnung CHF 3.– 
• 2. Mahnung CHF 4.– (Total CHF 7.–) 
• 3. Mahnung CHF 5.– (Total CHF 12.–) 
Bleiben die Rückrufe erfolglos, stellt die Bibliothek die Mahngebühren und den Preis der 
Medien in Rechnung. 
 
Verlorene resp. beschädigte Medien 
• Neue Medien (bis zwei Jahre alt) CHF Neupreis 
• Ältere Medien CHF 10.– 
• Ältere Hörbücher Kinder CHF 5.– 
• Zeitschriften aktuellste 2 Ausgaben CHF 5.–  (ältere nicht mehr kostenpflichtig) 
 
Medienverkauf 
• DVD und Erwachsenen-Hörbücher CHF 2.– 
• Bücher und Jugend-Hörbücher CHF 0.50 
• Zeitschriften kostenlos 
 
Diverses 
• Einschreibung/Anmeldung kostenlos 
• Reservation pro Medium kostenlos 
• Verlängerung von Medien kostenlos 
• Ersatzkarte Bibliotheksausweis kostenlos 
 
 
 


